
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28» 

170025, г. Тверь, ул. Центральная (пос. Элеватор), д. 7 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2023 г.         № 99/5-О 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», письма Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 21.12.2021 № АЗ-1128/08 «О направлении методических рекомендаций по 

разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях», с целью развития кадрового потенциала 

учреждения, обеспечения непрерывного роста профессионального мастерства 

педагогических работников. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать внедрение в МБОУ "ООШ № 28" целевой модели 

наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Харину 

Светлану Николаевну, заместителя директора по УВР. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ 

"ООШ № 28"  (Приложение 1); 

3.2. План мероприятий по реализации Положение о системе наставничества 

педагогических работников в МБОУ "ООШ № 28" (Приложение 2); 

4. Гончаровой Анастасии Александровне, ответственной за ведение школьного 

сайта, организовать информирование педагогов, обучающихся, родителей (законных 

представителей), заинтересованных лиц о реализации целевой модели наставничества в 

учреждении. 

 

 

Директор                                                          А. Н. Крылов 

 


	ПРИКАЗ

